
 

Decreto Presidente Giunta n. 53 del 29/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 3 - UOD Regimi regolatori specifici e riduzione oneri burocratici

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.M. 156/2011- CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E

AGRICOLTURA DI SALERNO. SOSTITUZIONE COMPONENTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che  
a. la legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata con decreto legislativo 25 febbraio 2010 n. 23 e 

dal decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 219, reca le disposizioni in ordine al riordinamento delle 
Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura; 

b. il decreto 4 agosto 2011, n. 156 del Ministero dello Sviluppo Economico reca il regolamento relativo 
alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle 
Camere di Commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come 
modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23; 

c. con decreto dirigenziale 51 02 03 n. 111 del 12/05/2016, avente ad oggetto “rinnovo del consiglio 
della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Salerno", si è proceduto a 
determinare il numero e i soggetti designanti dei componenti del consiglio camerale in base a quanto 
disposto dall’art. 9 del dm 4 agosto 2011 n. 156;  

d. con dpgr n° 201 del 26/09/2016 si è provveduto alla  costituzione del consiglio della Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Salerno con la nomina dei relativi componenti; 

 
RILEVATO che  
con nota del 26.01.2017 prot. 0002390/U la Camera di Commercio di Salerno ha comunicato le 
dimissioni del consigliere dott.ssa Ambrosio Agnesina, nominata con D.P.G.R.C. N. 201 del 26/09/2016, 
in rappresentanza del settore servizi alle imprese; 
 
PRESO ATTO  
della designazione della Confcommercio (SA) in rappresentanza del settore servizi alle imprese, 
pervenuta il 03/02/2017 prot. 81343/17, della dott.ssa Trotta Lucia, nata a Napoli in sostituzione della 
dimissionaria dott.ssa Ambrosio Agnesina; 
 

DATO atto che: 
a. la predetta designazione è regolarmente pervenuta completa della documentazione necessaria per 

l’accertamento del possesso dei requisiti personali di cui al comma 1 dell’articolo 13 della legge n. 
580 /1993 s.m.i., della  dichiarazione, rilasciata dall’ interessato a norma dell’articolo 47 del decreto 
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, attestante la disponibilità  alla nomina e 
allo svolgimento del relativo incarico e l’inesistenza delle cause ostative di cui al comma 2 del 
precitati articolo 13 e del D.Lgs 8 aprile 2013 n. 39; 

b. la predetta documentazione è stata puntualmente verificata come  previsto dal comma 2 dell'art. 10 
del D.M. 156/2011; 

 
VISTI 

a. la legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal D. lgs . 25 febbraio 2010 n. 23 e dal  D. 
lgs. del  25 novembre 2016 n. 219; 

b. il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 4 agosto 2011, n. 156; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD “Regimi regolatori specifici e riduzione oneri burocratici” 
degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dallo stesso Dirigente  
                                                                

D E C R E T A 
 
Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendere atto della designazione della Confcommercio (SA) in rappresentanza del settore 
servizi alle imprese, pervenuta il 03/02/2017 prot. 81343/17, della dott.ssa Trotta Lucia, nata a 
Napoli in sostituzione della dimissionaria dott.ssa Ambrosio Agnesina; 

2. di nominare, quale componente della CCIAA di Salerno per il Settore Servizi alle imprese, la 
dott.ssa  Lucia TROTTA,  nata a Napoli; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017



 

 

 
 

3. di demandare alla DG Sviluppo Economico ed Attività Produttive, UOD “Regolazione regimi 
specifici e riduzione oneri burocratici” gli adempimenti consequenziali derivanti dall’adozione del 
presente atto; 

4. di trasmettere il presente decreto al Capo di Gabinetto del Presidente, all’Assessore alle Attività 
Produttive, alla Direzione Generale Sviluppo Economico e Attività produttive, alla Segreteria di 
Giunta e al Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

                
 

                                                                                     DE LUCA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017


	BURC n. 27 del  30 Marzo 2017

